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Najnowsze informacje z rynków 
Komentarz Grupy Amundi, przygotowany na podstawie dokumentu „Latest From the Markets” z 29.05.2020 

 

Podsumowanie 

Po dobrym dniu na rynkach azjatyckich i europejskich, giełda na Wall Street straciła wszystkie zyski podczas 

ostatniej sesji, zamykając dzień na lekkim minusie ze względu na rosnące napięcia pomiędzy Stanami 

Zjednoczonymi a Chinami, które wzmacniają chińskie plany wprowadzenia nowych przepisów w sprawie 

bezpieczeństwa w Hongkongu, a także ataki prezydenta Trumpa na media społecznościowe. 

Gospodarka i rynki 

Chiński parlament niemal jednogłośnie przyjął plan przygotowania w najbliższych tygodniach przepisów  

o bezpieczeństwie krajowym w Hongkongu. Obywatele tej dawnej brytyjskiej kolonii, a także wiele krajów 

Zachodu obawia się, że przepisy mogą oznaczać koniec rządów wolności oraz doktryny „jednego kraju  

i dwóch systemów”, która obowiązuje od czasu powrotu Hongkongu do Chin w 1997 r. 

Na froncie makroekonomicznym Bank Korei obniżył oficjalne stopy procentowe o 0,25% do 0,50% zgodnie  

z oczekiwaniami. We Włoszech wskaźnik zaufania w przemyśle wynosił w maju 71,2 pkt w porównaniu  

z kwietniowym odczytem 87,2, a zaufanie konsumentów spadło do 94,3 z kwietniowego poziomu 100 pkt. 

W całej strefie euro wskaźnik zaufania w gospodarce wynosił 67,5 pkt w porównaniu z oczekiwanym 70. 

W Stanach Zjednoczonych produkcja dóbr trwałych w kwietniu spadła o -17,2% w porównaniu  

z oczekiwanym spadkiem o -19%. Dane z wyłączeniem transportu, który wykazuje większą zmienność, były 

dużo lepsze od oczekiwanych i wynosiły -7,4% w porównaniu z prognozowanym spadkiem o -14%. Nowe 

szacunki dynamiki amerykańskiego PKB w I kwartale roku skorygowano do -5% w porównaniu  

z wcześniejszym szacunkiem na poziomie -4,8%. 

Liczba złożonych w ciągu tygodnia wniosków o zasiłek dla bezrobotnych wynosiła 2,123 mln, czyli zgodnie  

z oczekiwaniami (2,1 mln). Liczba zasiłków „ciągłych”, czyli wypłacanych przez co najmniej dwa tygodnie, była 

dużo lepsza od oczekiwań i wnosiła 21 mln w porównaniu z prognozą 25,75 mln. 

Wczoraj na rynkach 

Wczoraj rynki azjatyckie różnie zamykały dzień. Japoński indeks Nikkei 225 zyskał +2,32%, a giełda w Australii 

+1,32%. Dobrze radziła sobie również giełda w Indiach, odnotowując wzrost o +1,88%.  Indeksy w Chinach  

i Korei Południowej lekko rosły, odpowiednio o +0,3% i +0,24%. Jednak w Hongkongu nadal panowały spadki, 

a indeks Hang Seng tracił -0,7%. 

Przez czwarty dzień z rzędu indeksy europejskie zamykały sesję na plusach. Indeks  Eurostoxx50 zyskał na 

zamknięciu +1,42%. Przodowały Włochy, gdzie indeks FTSE MIB zyskał +2,46%, następnie francuski CAC 40 

ze wzrostem o +1,76%, niemiecki DAX +1,06% i hiszpański Ibex +0,69%. Giełda londyńska zyskała na 

zamknięciu +1,2%. 



Giełdy amerykańskie zamykały dzień na lekkim minusie po tym, jak w ostatniej godzinie obrotów pojawiły się 

spadki. Indeks S&P 500 tracił na zamknięciu -0,21%, ale pozostał powyżej bariery 3000 pkt. (3029,73). 

Dochodowość dziesięcioletnich amerykańskich obligacji skarbowych pozostała właściwie bez zmian na 

poziomie 0,695%, podobnie jak dochodowość dziesięcioletnich „bundów” na poziomie -0,42%. Spread 

oprocentowania obligacji włoskich do niemieckich znów spadł do 185 punktów bazowych (-6 p.b.). 

Na rynku towarów odbiły ceny ropy. Cena ropy Brent wzrosła o +1,5% do 35,25 dolarów za baryłkę, a cena 

ropy WTI o +2,5% do 33,6 dolarów za baryłkę. Cena złota wzrosła o +0,5% do 1718 dolarów za uncję. Dolar 

amerykański nadal osłabiał się w stosunku do euro, a kurs wynosił 1,108. 

Dziś na otwarciu 

Rynki azjatyckie otwierały dzień na minusach w związku z obawami towarzyszącymi zapowiedziom 

prezydenta Trumpa, iż z powodu chińskich interwencji Hongkong straci status kraju uprzywilejowanego. 

Japoński indeks Nikkei 225 spadł o -0,25% na pół godziny przez zamknięciem, a indeksy w Australii o -0,7%. 

W Indiach notowania spadały o -0,2%, a w Hongkongu o kolejne -0,6%. W Korei Południowej i Chinach indeksy 

nie odnotowały zmiany. 

Ceny ropy lekko spadły – cena ropy Brent do 35 dolarów za baryłkę (-1%), a cena ropy WTI do 33,2 dolarów 

za baryłkę (-1,6%). Cena złota prawie bez zmian na poziomie 1720 dolarów za uncję. Dolar amerykański lekko 

się osłabił w stosunku do euro do poziomu 1,109. Europejskie kontrakty futures odnotowały spadek o -1%,  

a kontrakty amerykańskie o -0,2%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nota prawna:  

Niniejszy materiał został przygotowany przez Amundi Polska TFI S.A. (dalej „Amundi Polska”) przy dołożeniu należytej staranności i zgodnie  

z jego najlepszą wiedzą oraz przekonaniami. Wszelkie informacje zawarte w materiale pochodzą ze źródeł własnych Amundi Polska lub źródeł zewnętrznych 

uznanych przez Amundi Polska za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Amundi Polska nie może 

zagwarantować poprawności i kompletności informacji zawartych w niniejszym materiale i nie ponosi żadnej odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku jego 

wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem. Wszelkie opinie i oceny wyrażane w niniejszym materiale są opiniami i ocenami Amundi Polska lub jej doradców 

będącymi wyrazem ich najlepszej wiedzy popartej informacjami z kompetentnych rynkowych źródeł, obowiązującymi w chwili sporządzania niniejszego materiału. 

Opinie oraz poglądy Amundi Polska mogą podlegać zmianie w każdym momencie, bez uprzedniego powiadomienia. Materiał nie jest przeznaczony do publicznego 

odtwarzania w jakiejkolwiek formie bez uprzedniej zgody Amundi Polska. Dokument nie stanowi oferty świadczenia usługi doradztwa inwestycyjnego ani 

rekomendacji inwestycyjnej, jak również nie zwalnia adresata z konieczności dokonania własnej oceny. Informacje zawarte w nin iejszym materiale nie mogą 

stanowić podstawy do podejmowania decyzji inwestycyjnych. Amundi Polska jest podmiotem nadzorowanym przez Komisję Nadzoru Finansowego i prowadzi 

działalności w oparciu o zezwolenie KNF. Amundi Polska Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Żwirki i Wigury 18A, 02-092 

Warszawa, spółka zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem 0000457486, posiadająca kapitał zakładowy 76.461.700 złotych w pełni opłacony, NIP 527-269-30-89. 


